
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024 Ano XIX | Edição nº 2510 | Página 60 de 106

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Cotações
Cotações

COTAÇÃO N° 34/2024 – PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE VALVULA REGULADORA DE
PRESSÃO FRO-116N, PARA USO NO CONJUNTO DE SOLDA DA EQUIPE DE ELÉTRICA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 01/03/2024 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 23 de fevereiro de 2024

Setor de Compras
...............................................................................................................................................................................................................................

COTAÇÃO N° 35/2024 – PARA ADITAMENTO DE CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
(CAFÉ, CHÁ, AÇUCAR CRISTAL, ÁGUA MINERAL EM COPO, ADOÇANTE E MARGARINA), CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 01/03/2024 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 23 de fevereiro de 2024

Setor de Compras
...............................................................................................................................................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  01/2023  –  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS
MODELO SP215 DA MARCA GRUNDFOS, UTILIZADOS EM POÇOS DO AQUÍFERO GUARANI DE PROPRIEDADES DA SAEC
EM  CATANDUVA-SP  -  Contratante:  Superintendência  de  Água  e  Esgoto  de  Catanduva  –  Contratada:  BOMBAS
GRUNDFOS DO BRASIL LTDA – Aditar o prazo do contrato em mais 12 (doze) meses e reajustar os valores unitários
dos peças e serviços, na forma do art. 57 da lei 8666/93, com reajuste abaixo no índice IPC-A acumulado dos últimos
12 meses, até o mês de dezembro de 2023 - 4,62% - (sendo 4,00% para serviços e 3,5% para peças), renovando
assim o contrato no valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) para os próximos 12 (doze) meses, com vigência a
partir do dia 23/02/2024 conforme processo administrativo n° 706/2024 – Marco Antonio Machado – Superintendente.
...............................................................................................................................................................................................................................

Contratos
Contratos

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA – SAEC
EXTRATO DE CONTRATO

leticia.travasio
Realce


